ПРОТОКОЛ
Совета Саморегулируемой организации

Союза «Проектные организации Урала» (далее Союз)
29.07.2015 г. №17/15

Место проведения - г. Пермь, ул. Петропавловская, д. 123
Председатель Совета Союза - Ковалева Н.М.

Форма принятия решений -  опрос членов Совета Союза.
Срок представления опросных листов до 10-00 29.07.2015 г.
Повестка дня -  по решению председателя Совета Союза Ковалевой Н.М. от 27.07.2015

г. № 01-15/343 (согласно пункту 7.4. Положения о Совете Саморегулируемой организации
Союза «Проектные организации Урала») в соответствии с утвержденным графиком
проведения заседаний.

При подсчете голосов по вопросам повестки дня были учтены опросные листы,
поступившие от членов Совета Союза в исполнительный орган Саморегулируемой
организации Союза «Проектные организации Урала» не позднее установленной даты
окончания срока их представления. Из пяти членов Совета Союза направили заполненные и
подписанные опросные листы четверо. Кворум для принятия решений имеется.

Повестка дня

1. О награждении Почетной грамотой Саморегулируемой организации Союза
«Проектные организации Урала» членов Союза, их руководителей и специалистов в связи с
профессиональным праздником Днем Строителя.

2. О внесении изменений в свидетельства о допуске к определенному виду или видам
работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства,
взамен ранее выданных членам Саморегулируемой организации Союза «Проектные
организации Урала».

ПО ВОПРОСУ № 1 ПОВЕСТКИ ДНЯ: О награждении Почетной грамотой
Саморегулируемой организации Союза «Проектные организации Урала» членов Союза, их
руководителей и специалистов в связи с профессиональным праздником Днем Строителя
РЕШИЛИ:

1.1. Наградить Почетной грамотой Саморегулируемой организации Союза «Проектные
организации Урала» за добросовестный труд, заслуги в профессиональной деятельности в
области архитектурно-строительного проектирования в связи с профессиональным
праздником — Днем Строителя следующих руководителей и специалистов членов Союза:

№" Фамилия Имя Отчество Должность, место работы
1. Анкудинова Альбина Леонидовна Инженер по технической работе отдела по

капитальному строительству
Акционерного общества «Чусовской

металлургический завод»
2. Моховиков Максим Владимирович Главный архитектор

Общества с ограниченной ответственностью
«ЛАНДШАФТ. АРХИТЕКТУРА. ДИЗАЙН»

3. Галимова Эльвира Юрьевна Главный бухгалтер
Общества с ограниченной ответственностью
«ЛАНДШАФТ. АРХИТЕКТУРА. ДИЗАЙН»

4. Лоскутова Елена Александровна Директор
Общества с ограниченной ответственностью

«Западно-Сибирский Центр Независимых
Экспертиз»

5. Перваков Владимир Николаевич Ведущий специалист
Общества с ограниченной ответственностью

«Западно-Сибирский Центр Независимых
Экспертиз»

6. Рыжков Роман Федорович Генеральный директор
Открытого акционерного общества «Пермский

проектно-изыскательский институт по
проектированию водохозяйственного

строительства»
7. Щелчкова Елена Владимировна Начальник отдела

Общества с ограниченной ответственностью
«Гео Граф»

8. Манукян Радик Атомович Заместитель генерального директора
Общества с ограниченной ответственностью

Строительной Компании «УрапСтрой»
9. Шалахина Наталья Валентиновна Главный бухгалтер

Общества с ограниченной ответственностью
Строительной Компании «УралСтрой»

1.2. Наградить Почетной грамотой Саморегулируемой организации Союза «Проектные
организации Урала» за добросовестный труд, заслуги в профессиональной деятельности в
области архитектурно-строительного проектирования в связи с профессиональным
праздником -  Днем Строителя следующего члена Союза:

№ Полное наименование
1. Общество с ограниченной ответственностью

«Западно-Сибирский Центр Независимых Экспертиз»

Итоги голосования:
«За» -  4 голоса; «Против» -  нет: «Воздержались» -  нет.

Решение принято.

ПО ВОПРОСУ № 2 ПОВЕСТКИ ДНЯ: О внесении изменений в свидетельства о допуске к
определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов
капитального строительства, взамен ранее выданных членам Саморегулируемой организации
Союза «Проектные организации Урала».

Поступили заявления от членов Союза о внесении изменений в свидетельство о
допуске. В соответствии с решением, принятым Контрольным комитетом Союза (протокол от
28.07.2015 г. № 14К/15), на основании актов проверки члены Союза соответствуют
требованиям к выдаче свидетельств о допуске. Имеются основания для внесения
соответствующих изменений.
РЕШИЛИ:

2.1.1. Внести изменения в свидетельства о допуске к определенному виду или видам
работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства,
следующих членов Союза:

№ Полное наименование ИНН № свидетельства
о допуске

1. Общество с ограниченной ответственностью «Все
виды проектирования»

6630009204 15660102-
18032010-03

2. Общество с ограниченной ответственностью
«Инженерно-строительная компания «Гардиан»

5904178519 15590 ЮЗ-
11032010-08

3. Общество с ограниченной ответственностью «Арт-
Мозаика»

4501083823 15450117-
25032010-03

2

4. Общество с ограниченной ответственностью
«У рал электро»

5902161742 15590123-
31032010-03

5. Общество с ограниченной ответственностью
«Кристалл-Энерго»

6639015570 15660137-
08042010-03

2.1.2. Внести изменения в свидетельство о допуске к определенному виду или видам
работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, от
04.04.2013 г. № 13590186-02 в связи с реорганизацией в форме преобразования Закрытого
акционерного общества «Магнат» (ИНН 5902117158. ОГРН 1025900525584) в Общество с
ограниченной ответственностью «МАГНАТ»:

№ Полное наименование ИНН № свидетельства
о допуске

1. Общество с ограниченной ответственностью
«МАГНАТ »

5902015283 15590186-
03062010-03

2.2. Поступили заявления от членов Союза о внесении изменений в свидетельство о
допуске в связи со сменой наименования саморегулируемой организации.
РЕШИЛИ:

Внести изменения в свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ,
которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства,
следующих членов Союза:

№ Полное наименование ИНН
№

свидетельства
о допуске

1. Общество с ограниченной ответственностью
«Газпроект+»

7451273081 15740236-
28102010-02

2. Общество с ограниченной ответственностью
Проектно - Конструкторская Фирма «Астарта»

5911063396 15590295-
16062011-03

3. Общество с ограниченной ответственностью
«Западно-Сибирский Центр Независимых
Экспертиз»

7204170081 15720350-
19072012-02

Итоги голосования:
«За» -  4 голоса; «Против» -  нет; «Воздержались» -  нет.

Решение принято.

Председатель Совета Союза
£

Н.М. Ковалева

3